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YV niedzielę przeszłą dnia 2 5 bieszącego óiie- 
ś iąea , odbyło się w wielkiey sali Domu Towa
rzystwa Dobroczynności, posiedzenie publiczne 
tegoż Tow arzystw a. Przęd zacsęciem onego, 
śpiewany b \ ł  hymn, Domine salvUm fac Impe
ratorem , przez dzieci w domu ubogich wycho
wane, po cze a zagaił sesyą Prezydent Igo 
wydziału, Senator Państwa Michał Ogiński; 
poźney zaś JPan Barankiewicz, czytał rozprawę 
o wannach siarczanych, w D >mu Tow arzystw a 
zaprowadzonych;* z kolei gtey ki. JP K arclW a- 
gner Sekretarz ago wydziału, przedstawił po- 
szczególe czynności tegoż wydziału. W  ostatku, 
Sekretarz Towarzystwa i kawaler Ignacy Jun- 
dz ł, w obszernerrl i pracowicie ułcźonetn pi
śmie, z la ł sprawę z działań Towarzystwa, od 
ostatniego posiedzenia publicznego— Rachunki 
z lat i S i 3 i 1819 przeczytał; o postępkach i 
wzroście tego zakładu prze* nowo wprowa
dzone porządki i pomnożone fundusze uwiado
m i;  jednem słowem: żaduego nie opuścił przed
miotu, k tó r .b y  służyć mógł do dania poenać; 
w jakim istotnie stanie dóm się ubogich u trzy 
muje.

Po zakończonem posiedzeniu, JPani Skibiń
ska przy liczaey orkiestrze exekwowala śpiew 
od ubogich, Co którego znajomy z talentu swe
go JPan Ignacy Szydłowski wiersze zastosowa
ne do muzyki JPana Karola Kurpińskiego u* 
ło ż y ł .

To posiedzenie zaszczycone było przyto* 
m noścą  wielu Dam, ora» J W . Jenerał Guberńaw 
t  ra Litewskiego, Rimskiego Korsakowa, J W .  
Yice Gubernatora Wileńskiego i innyćh osób 
rzędowych, wogóJności mówiąc: zgromadzenie 
b >ło bardzo liczne, a sessya zupełnie odpowie
działa oczekiwaniom przyjaciół ludzkości.

Oto jest należący do ukazu Rządu guber- 
nialnego wileńskiego, w poprzedzającym num e
rze umieszczonego,

W yjątek  z ustawy m y  wyźey potwierdzo- 
ney, dnia 11 lutego 1812 roku , o papierze 
herbowym, w którey między innemi w punktach 
wyrażone:

III. O papierze wexlowym i na zap ity  poży
czkowe.

w § i 5.
W exle  i zapisy pożyczkowe i zobowiązania

tię wszelkiego rodzaju, pisać nieinaezey, jak 
na osobnych do tego ustanowionych arkuszach* 
podług summy w tych  zapisach wyrążonby;
Do 5oo rubli na arkuszu ceny 2 ruble*;
Od 5oi do iocó
.— io o i  —■ 3c*oo
—  3o o i —  5ooo 
.—  5o o i —  8000
—  8001 —  10000
.—, 10001 —  i 5ooo 
—- ló o o i  — 20000
   200O1 ---- 20000
—  s S o b i —- 3<>ooo
—  3oooi -— 55ooo
—  35ooi •— 4 oooo
—  4oeci ■—. 45 ooo
—  45o o i —  5oooo 

Na sUmmy 5oooo rubli przewyższające, pi
sać wexle i zapisy pożyczkowe na kilku arku
szach w proporcyi do całey summy pozyezo* 
ney.

IV. O papierze herbowym aktów w ieczyslfchi 
§  .6 ,

Do pisania aktów wieczystych wszelkiego 
rodzaju, ustanawia się prawny papier herbowy 
óastępująeey wartcści, podług ceńy majątku*
albo summy w prawie wyrazoney.
Na sumę od 5 oi do looo r. arkusz 3 r ;

io o i — 1 3 ooo — — 5
— 3ooi ,— Óooo 1-------i — 8 —

—~ 5 001 — 8000 — —- 10. —
_ 8001 IOOOO -a- — 1 5 —
Me 10001 15ooo ---- — 20 —
i-- . lóoo i — 2aoóo — — . 25

— • , i— 20001 ,—i. 25000 --- ,— 3o —
w— —----- 20001 -— 35ooo — 4o — >
,-------. -i--> 35 ooi -------- 5oooo •— — 5o —■.
M i _ 5dooi .------- 75000 — — 100 ---*

_ 75do i -------- 10000Ó -------- — i 5o -—i,

i—. — 100001 — 200000 --- — 3oo —*
_ .------- 200001 — 5ooooo •— — 4 oo —-
JUń. ------- 3ooOoi -— ÓOOOOO -------- _— 5oo —■
—-  ■■— 5odooi i wyżey —  —  1000«—* 

§  *7-
Na papierze herbowym praw wieczystych, 

podług summy wymienioney w p raw ie , talbo 
podług ceny majątków pisać: 

j ) Prawa kupne.
2) Zastawne.
3) Zapisy darowne.
4) Wszelkie akta o przedaż majątków*



ś)  Zapisy testamentowe wszelkiego rodzaju.
6) Akta dzielcze albo zapisy i kopie ich, 

z poświadczeniem sądowego urzędu , między  
sukcesserami ślacheckich i kupieckich mająt
ków posiadającemu 

A nadto'.
U kazem  Rządzącego Senatu ż dnia 19 

marca zeszłego r 8 i g  roku z N. 8271 przepisa
no, iżby prośby, objaśnienia i wszystkie do nich  
annexa, przyymowane i podawane były od ludzi 
prywatnych nieinaczey , jak na ustanowionym  
herbowym papierze.

K R Ó Ł S S I W O  P O L S K U ,
Warszawa, dnia  1 lutego 

Xiążę Namiestnik Królewski, wyrokiem 
Z’dnia 22 stycznia, roku teraźn. postanowił, iż 
w  myśl wydanego pod dniem 2 5 stycznia 
1816 roku rozporządzenia, względem fundu
szów duchowieństwa poznańskiego pozostałych  
w Królestwie P olsk iem , wszelkie fundusze 
i bieżące od nich dochody, niegdy należące do 
duchowieństwa poznańskiego, a teraz pozosta
łe w królestwie, wyjąwszy ust&łe opłaty kom- 
petencyi i pen.syy etatowych , pozostaną i na
dal pod bezpośrednićm zarządzeniem kommis- 
syi rządawey wyznań religiynych i oświecenia  
publicznego; dopóki zamiar wynagrodzenia du
chowieństwu polskiemu utraconych w W iel-  
kiem X ięztw ie  Poznańskiem funduszów, nie 
przyydzie do skutku.

A  V  S T R Y A.
W iedeń  dnia  22 stycznia. Nieprzejrzana  

zasłona pokry wa dotąd czynności koagressu tu-  
teysz.ego. W  towarzystw ie nawet znakomitych  
osób , nie można się nic pewnego w tey mierze  
dowiedzieć. Rozchodzące się zaś pogłoski nie 
mogą na zupełną wiarę zasługiwać.

Dnia 12 b. ra. wysadzono tu na powie
trze dawną bramę zamkowa; zrobiono tym ce
lem minę, którą 2 4 o cetnarami prochu napeł
niono, i którą Arcy Xiąźe dąn  własną swoją 
ręltą w obecności N. Cesarza Jmci zapalił.

R I K M C Y.
Sztu tgard dnia  16 stycznia. W czoray  na

stąpiło tu ,z3gajeme zebranych stanów krajo
wych, Po m bożepstw ie , odprawiunem w  obe
cności Króla i członków zgromadzenia stanów, 
ipostosow nem  do okoliczności kazaniu, Mo
narcha w towarzystwie m in istrów , ta y m ch  
radców, urzędników nadwornych, adjutantów 
i deputacyi stanów, udał się do sali obrad aru- 
giey izbv, gdzie odebrawszy przepisaną przy
sięgę od prezesa pierwszey izby i wszystkich, 
członków zgromadzenia stanów, miał następująf 
cą mowę z tronu;

„ Z, uczuciem radości, pierwszy raz po 
szczęśliwie przywróconey koustytucyi, widhę 
dziś zebrane wierne moje stany, aby się ze nipą 
w z g l ę d e m  dobra kraju naradziły. Ufność łączy  
mię z niojemi wirtemberczykami. Pouchwale- 
niu konstytucyl, miło mi było odbierać z całe
go kraju wiadomość, iż, jak naywiększe przy
wiązanie i miłość mieszkańców uczuciom mo
im odpowiadają. Ten dueh jedności i zaufa
nia jest naypierwszą rękoymią pomyślnego w y
padku obrad. Powodując się W P anow is  pra. 
wdziwą miłością oyczyzny, spokoynie i z nale

żytym względem na wszystkie stosunki, zay« 
miecie się przedmiotami obrad ; ja zaś chę
tnie zawsze wysłucham próśb i życzeń W P a -  
nów, tyczących się dobra oycgyzny, a w  posta
nowieniach moich samo tylko szczęście naro
du mieć będę na baczności. Zaleciłem mini
strom, aby W Panom rozmaite projekta do praw  
udzielili, i aby w niektórych ważnych interes-  
sach krajowych, mianowicie względem ustano
wienia części długów w nowo nabytych kra
jach, wspólnie się wprzód z W Panami naradzi
li. Mam nadzieję, iż nie bez ukontentowa
nia poznacie W Panow ie dokładniey stan na
szego skarbu, i z radością przekonacie się. iż 
usiłowania moje ku podniesieniu i utrzymaniu 
kredytu krajowego, pomyślny skutek uwień
czył. Po dlugiey lat wojennych kole;, po 
bezprzykładnym nieurodzaju, a Uraz przy ob
fitości zboża, niedogodney dla posiadaczów 
włości, publiczne ciężary znacznych jeszcze o- 
fiar wymagają. Oszczędność we wszystkich  
wydziałach admiaistracyi będzie zaw3i e  główną  
zasadą rządu mojego, a danie w  tey mierze przy
kładu, poczytuję sobie za powinność. Mądra 
atoli oszczędność nie może się znacznie odraza  
wprowadzić; trzeba dopełnić istniejących zobo
wiązań, i mieć na uwadze, aby oszczędność 
nie była dla publicznego dobra Sizkodliwszą, ani
żeli ciężar, który ma bydź uchylonym. Zaspaka
jające rozwiązanie tego ważnego zadania bę
dzie bardziey dziełem przyszłośoi jak obecne
go czasu; i w  tym  względzie uchwalicie W P a 
nowie podatki szczególnie tylko na rok bieżą
cy. Systemat uzupełnienia w oysk a , którego 
dobroczynne skutki już się okazują, wyciąga  
cząstkowego co rok zaciągu. Minister woyny  
poda W Panom  moje wnioski w  tey  mierze. 
Zasadą ich jest dostoyność i udzielność kraju; 
szczególniey zaś gruntują się na obowiązkach  
moich, jako monarchy należącego do zwią-ku  
niemieckiego, obowiązkach, które równie jak 
kto mny ścią.le wypełniać będę. Jednostay- 
nieyszy , a zatem sprawiedliwszy rozkł ad pu
blicznych podatków, jest konieczną i tr.ocno 
W kraju wirtemberskim czuć się dającą potrze
bą, lecz razem jedną z najtrudniejszych do u- 
skutecznienia. Ufam światłu i patryotyczney  
gorliwości W P.mów, iż na tak ważną okoliczność 
szczególnieyszą zwrócicie uwagę. Za naj pił- 
nieyszy przedmiot czynności W Pinów  poczy
tuję przepisanie trybu, jakim się odby waó mają.- 
Pragnę, abyście podali mi w tey  nuerze pro
jekt do potwierdzenia , po czem prace W  Pa
nów sporzey póydą. Oby niemi duch kon
sty tucji  naszey , duch przywiązania i ufnośoi, 
powodował! Dacie przez to W Panow ie piękny 
przykład zgromadzenia , które nie jest przeci-  
wnem rządow i, właśnie jak gdyby ten miał 
odrębne interessa, lecz wzprera starożytnym  
łącznie z swoim Królem naradzi się poufale nad 
tern, czego okoliczności i dobra narodu wyma
gają, i którego członki po skończonych pracach, 
biorąc w nagrodę ukontentowanie Monarchy, 
za powrotem do domu , będą z radością od 
swoich ziomkow p rzyjęc i , a wdzięcznie od 
wszystkich współczesnych powitani. Tak do
pełnicie W Panow ie świętego w'aszego powoła
nia, w  myśl przysięgi, którą przede mną wyko
naliście, i podług którey dobro Króla nigdy nie 
jest oddzielnem od dobra ojczyzny . W  ten-



ózas nareszcie uyrzę dopięty cel naygłówniey-
szego życzenia m> go. będąc szczęśliwym oy- 
cem uszczęśliwionego narodu “

Prezes pierwszey izb \, Xiążę Ht henlohs- 
O ehringm , odpowiadając imieniem stanów o- 
świadczył:—■ „ O b y  piękny przykład j duości 
nv.ęd y M .narchą i narodem trw ał na wieki! 
Późny nawet potomek błogosławić będzie unie 
W .  X. M i ś . i ,  gdy nadzieje przyniosą mu o- 
y  oce, które dziś szczęście obiecując z tronu 
twojego promienie wydają. W  przyjemnem u- 
czuciu naywierniejszego uszanowania i w dzię
czności w yda jm y  wszyscy okrzyk: N iech t y 
je Król!

Od brzegów M enu dnia 18 stycznia. Dnia 
28 b. m. spudziewają s’’ę w Frankfurcie przyby
cia z W iednia  Hrabiego Buol- Schauenstein, po
sła austryackiego , prezydującego na sejm ie 
zwiąsku niemieckiego. Czytamy jednak w nie
których gazetach , iż dalsze cbrady tego sey- 
mu zaczną się dopiero .dnia lo  kwietnia.

Porucznik Schulze prayznałaię sam, iż jest 
autorem politycznego katechizmu dla mieszczan 
i włościan, napisanego w duchu demagogicznym, 
za co został osadzony w więzieniu. Twierdzi, 
iź nie powodował się złym zamiarem,  ̂ chciał 
tylko objaśnić pospólstwo względem przedmio
tów  polityki, które dla każdego człowieka, ży
jącego w społeczności, nay ważniejsze bydź po 
winny. Sąd zaś pod innym wcale względem 
uważa tę xiążectbę. W ydrukow ano ją nay- 
pierwey w Darm stadt. Jednym z g łów niej
szych zarzutów czynonych Panu M uhlenfels, 
jest 1 to , że w papierach jego znaleziono wspo- 
nmiony katechizm.

Listy u TVthlnw  donoszą o uwięzieniu tam 
professors Sartorius i Puna iS.ńue//, których 
przez żandarmów odesłano do M u^m icyi. O - 
statni był przed kilku tygodniami w Frankfor-> 
c i e , i chc:ał się oddać pod opiekę seymu zwią
zku niemieckiego, prosząc razem o rozpoznanie, 
sprawy jego.

A N G T, I  A .

Londyn dnia  1 h stycznia. Zaczęto już siu- 
kać broni po domach w okolicach M anchester. 
W  pew nej wiosce z-n Lzioeo zardifw iałą  
strzelbą, która, jak słychać, była użyta podczas 
rew olucji  roku 1745. Rie masz jednak pe
wności, czyli należ Ta do stronników lub prze
ciwników rodzino Stuartów.

Lord Sidmculh  posiał następujący list pod 
d. 2 4 Z . m. do Hrabiego Stamford , zwierz
chnika w hrabstwie C hester , względem ścier 
śnienia zgromadzeń ludu.—  „ Przesyłając W  Pa
nu zatwierdzoną imieniem królewskiem uchwa
łę. która zabrania n r  przyzwoitych zgromadzeń 
i ichicizek, a od d. 4 stycznia ma wziąć sku
tek , widzę potrzebę zalecenia W P an u  , abyś 
wszystkim podwładnym urzędnikom w hrab
stwie oświadczył, iż skoro tylko nadeydzie czas, 
od którego wspomniona utbwała stanie się obo- 
Wiązującą, powinni z jak naywiększą gorliwo, 
śnią czuwać nad ścisłem j,*y przy wiedzeniem 
do skutku, i w każdym razie, gdyby chciano 
odprawiać zgromadzenia lub schadzki, stosow

nie da niey postępować.Mam zaszczytbydż 1 t.d.„
Nąd zwyczajnie tęga zima, trwająca tu cią

gle od Bożego Narodzenia , równająca się tey, 
jaka była roku 1814, a może ją nawet prze
wyższająca, przyprawiła ubogich o nędzę, bp

nie mają ani opału, ani żywności. Dla zara
dzenia temu nieszczęściu, n e)aki Pan Hick, 0- 
fiarował wielki swóy skład dla ubogich, me ma
jących stałego mieszkania. Na wczorajszem 
zgromadzeniu rby wateli, odprawieniem pud prze
wodnictwem L  rda Prezydenta mi .sta, posta
nowiono utrzymywać: ubogich w obszernetn za
budowaniu , które P  Hicie wspaniale ofiaro
wał. Zebrana oraz na temże zgromadzeniu 
składka, wyniosła blisko 1000 funtów szterlin- 
gow. Pomiędzy innymi Lord Prezydent dał 
20 funtów szterhngow, wydawcy zaś gazet T h i. 
mes i M orning-Post po 10 girnów.

P m  Graham M oore zostai mianowany do- : 
wódcą eskadry, nasżey na środzieumem morzu, 
w miejsce zmarłego admirała F> ęemantle.

W  Cavan zaszła kłótnia a petem, bitwa 
między katolikami i protestantami. P ro tes tan
ci schronili się do kościoła, kióry katolicy o- 
blegli, 1 do mego strzelali, Niemałcl'ludzi r a 
niono. Obie strony były uzbrojone w piki, 
strzelby i pałasze.

Bogini rozumu (żona x!ęgarza Carlile) c- 
tworzyła tu znowu świątynią swoją, i tak jak 
dawniej przed* je niemoralne i zwtdnicze pi
sma. W ystaw iła  w oknie doniesienie, iż urząd 
policyyny sprzedał wszystkie xsąv.ki jey męża 
za 3 ooo fuptów s;rterhngów, które rząd zabrał, 
a podług sprawiedliwości pieniądze te należa
ły by się jey i dzieciom. Nie chcąc umrzeć 
z głodu, otworzyła x>ęgarnią i spodziewa się 
wsparcia od publiczności. Pełno jest zawsze 
łudzi w jey sklepie, gdzie Pani Carlile, wykwin
tnie ubrana, przedaje x:ążki. Dziwić się wj>* 
pada, iż ani rząd tego nie zabrania, ani żadna 
z tuteyszj’ch gazet o tem nie wspomina. Lec* 
pisemka te mają przeszło 2 arkusze 1 kosztu
ją więeey niż 6 pensów , przeto uchwalone 
niedawno prawo nie może bydźdon ich  zasto
sowane!

Czytamy w Kury er te , iż rząd  nasz w ey -  
dzie z hiszpań.kim w nowy^ układ, względent 
sprowadzenia 60 mjliónów doli rów z V e ru c ru x .

Katolicy irlandzcy chcą znowu do parlamentu 
podać prośbę o pozyskums swobód , k tórych  
im dotąd odmawiano.

r  r  a  n  c y ▲
(z kor. hamb.) Pary i ,  dnia 17 stycznia. Za* 

wczoray w izbie deputowanych ciągnęły się da-, 
ley rozprawy z powodu zdania sprawy kom- 
missyi próśb. Pan M echin  okazał się gorliwym 
o prawo próśb. Zakończył mowę swoję w yra
zami 'M assilona: „ Opinija publiczna jest nay- 
wiernieyszą strażą oyczyznyj jest ona naypier- 
wszą sprężyną każdego dobrego urządzenia 
w kiraju.“ Jeśliby zbiorowe petycye, czj li pro
śby od całych korpusów i gmin znalazły u nas 
pomoc i przyjęcie, mówił Pan Beauvoir, w kro
tce  mielibyśmy rząd bez godności kroi wskiey, 
moralność bez religii, i B óztwo bez służby ko
ścielne jt. Pan Villele: Nie pochwalam ja
tych  próśb, żądają bowiem utrzymania prawa 
wybiorczego. Atoli dotychczasowe prawo 
wybiercze jest tak  przeciwne duchowi monar- 
chicznego rządu, że poprawa jego jest konieczną. 
Pan L a in e : Teraanieysza aryslokracya w«
Francyi zdaje mi się bydź za słabą. (Śmiech ) 
Mówię wreszcie, dodał, o tey  arystokracyi, 
k tóra nietylko narodu nie uciska, sle przykłada 
się do obrony jego praw- Pan Courvoisier: Proś-

)3{



by, ok tó rych  rhowa, hie zwiastują bynaytńniey 
śsamiasów demokratycznych. Pryncypium mc- 
parchiczne, które w kraju naszym nie ma ża 
dnego nieprzyjaciela w zasadach demokraty
cznych, znajdzie w nich dobrego pomocnika. 
Nie prędzey, a i  kfpdy mądrość królewska za
goi wszystkie rany, k tóre narodowi zadano, 
potrafi arystokracya zająć znowu stopień w nâ - 
szey konstytucyi. (Bravo ! Bravo ! z prawey 
strony.) Pan Manuel: prawo próśb powinno 
bydź uieoddzielne cd systeroatu reprezentacyj
nego. Prośby zawierają w sobie doniesienia 
i opinije, a nie rozkazy. Jeśliby podający pros
t y  chcieli dyktować tronowi powinności jego, 
uważalibyśmy to za rzecz bardzo naganną* 
Nikt temu nie zaprżeczy, że należy zasięgać 
rady  od opinii publicznej* Ale m oież to się 
s tać inaczey i lepiey jak przez prośby? Jeśli 
publiczni krzykacze są kłamcami, dla czegóż 
Fraucya w niespokoynem poruszeniu? (Mocny 
szelest na jedaey z trybun): wiem, mówił da- 
Jey Pan M a n u el , że panowie członkowie na 
praw ey stronie chcą przeszkodzić głosu, ale 
usiłowanie ich próżne-, nie dam się higdy od
straszyć. Twierdzę powtórnie, że minisleryum 
użyło wszelkich sposobów, dla przytłumienia 
głosu dobrych obywateli; cóż niebezpiecznego 
znają w sobie prośby, jeśli uwiadamiają o nad
użyciach władzy? są one wtedy tylko szkodli
we, jeśli są użyte od złego rządu na poparcie 
szkodliwych działań swoich. Pan Pasąuieri 
Jakiż jest zamiar petycyonistów i ich stronni
ków? Nie inny , tylko wzniecenie rozruchów 
i zaspokojenie osobistego interessu. I tak mię
dzy innemi, wydano pisemko do mieszkańców 
departamentu Sarihe , w którym zapowiedziano 
im; że ustawa konstytucyjną w ciągu 4 1st 
zniesiona będzie; że posiadacte dóbr narodo
wych pozbawieni zostaną własności; i że krew 
strumieniem płynąć będzie. Pan Benjamm Con
stant, deputowany z departamentu Sarthe: Ileż 
t o  oddaleń z urzędów zaszło w departamencie 
tym  pod administr3cyą Pana Jules Pasquier,brata 
jW P an a ?  wifleź to szanownych osób ucierpia
ło tam  i poddane zostały obcym kommissycm? 
Mcżnaż.się dziwić, że prowincys, która tak stra 
szliwie ucierpiała, przerażona została pogłoską 
o odmianach, jakie czynić zamyślają w konsty
tucyi) pod którą spodziewali się mieszkańcy u-\ 
ży wać nakoniec spokoyneści i bezpieczeństwa?

Po pafiu Constant mówiło jeszcze kilku 
członków, poesem głosowano na Wniesienie kom- 
missyi próśb: czy przystąpić do porządku dzien
nego, a tern samem odrzucić prośby, co też 117 
głosami przeciw 112 przyjęte zostało. Tak  
więc odniosła zwycięstwo partya ministeryalna 
większością 5 głosów*

Pomimo takiego rozstrzygnienia izby, przy* 
chodzą do niey ciągle jeszcze prośby. Są to, wy
raża jedna z gazet tuteyszych, woyska posiłko
we, które przybyły po Walce. Tymczasem wy
maga tego bieg czynności, aby i te prośby były 
przedmiotem do zdania sprawy, a sprawę tę 
dodaje jedna z gazet antiministeryalnych, zda
wać będzie kommissya, k tóra  ożywiona innym 
duchem, aniżeli Pan M e s t a d i e r v

H l S Z P A N I  J A .
W  gazecie berlińskiey czytamy z M adry-

tu pod § s tyczn ia , co następuje : ,,Nasienite
nieposłuszeństwa znowu się w dzień Ncwego- 
Roku okazało i zrodziło rozruchy w części na
leżącego do wyprawy woyeka, k tóre rozłożo
ne było po wińskach między K vdyxem , Gre- 
nadą i Sewillą. Rozruchy zaczęły się od je
dnego batalionu piechoty, który się znaydował 
w Las-Cabezas , i rozszerzyły się w p ew n e j  
części woyska w Espera  1 Villam artin. Bun
townicy porwali naczelnego jenerała, hrabie
go Calderon , i zawiekli go w góry R e n d a ; 
zabrali wszystkie jego papi ry , i rozdrukowa- 
li natychmiast kcrrespondeccyą jego ze dwoy 
rem. WyjąwSzy obronny zamek Torcadero, 
k tóry  cbPgli , opanowali wszystkie obronne 
Zamki kadyxkie. Zapewniają, ie  konsty tuc ją  
kortezóW ogłoszono w K adyxie . W  M adrycie  
biegały najdziwniejsze wieści: mówiono, że 
buntownicy w liczbie 10,000 ludzi, wybierali 
się iśdź do stolicy. Oczekują co chwila do
niesień o szczegółach tego wypadku “

W ielką przeszkodą do anmestyi jest mnóstwo 
skonfiskowanych dóbr , które w części dostały 
się nowó założonym nowicjatom jezuickim 
i o których zwrocie zuledwo pomyśleć można* 

Wiadomo już z dawniejszych doniesień, 
że wydane były rozkazy królewskie w celu 
nayśeiśłeyszego śledzenia sprawców fałszywych 
rozkazów do pótkowników hivl cy;. Rozumie- 
ją, że trafili teraz na ślad, i » t ry  przyczyny 
uwięziono pułkownika Vargas , jenerslnego se
kretarza  inspekcyi milicyyney i kapitana D o
m inguez z  teyże administracji. Uwięzienie 
ich jest bardzo su ro w e , i nie dopuszczają 
do nich nikogo. Jeden z półkowników milicji 
twierdzi , iż na fałszywych rozkazach poznał 
rękę kapitana Dominguez.

W R a d y x ie  odebransjrozkaz opatrzyć natych
miast 44 działową fregatę Ligefa , SBdziałową 
korwetę Aretusa , aadaialbsry bryg Hlrcules, 1 
iśdziałowy bryg Hiena, dla dostawienia po.-J- 
ków jenerałowi M orillo. W oysko ma zosta wać, 
•ż  do przybycia swego na m ieysce, pod rozka
zami porucznika okrętowego Espino. Dwóch 
jenerałów, których imiona nie są jescie wia
dome, wielu brygadyerów i oficerów subalter- 
nów uda się na tychże okrętach; wszystko to 
Z największym pośpiechem.

W i l n o .
Od następującey niedzieli za tydzień, to jest 

dnia 8 lutego dana będzie po raz trzeci repre- 
zentacya opery KOPCIUSZKA, na wspólny do
chód Towarzystwa Dobroczynności i aktorów. 
Rachunek z 2giey rep rezen tac ji  podany będzie 
razem z rachunkiem z rep rezen tac j i  ostatniey.

W yszło  tu  z druku n o g ę  dzieło pod ty 
tułem : Betrachtungen i ib e r d a s  Friihe Eeer-
digen der Juden und die mitel es zu verh;n- 
dernJMożna dostać w xiegarniachPP.Zawadzkie- 
go i Morilza w Wilnie, i w mieszkaniu autor* 
tego dzieła Inspektora wileńskiey wtaczebńey 
uprawy, exemplarz po zł. 5-

Kurs wileń. na assyg. rubel sr., 3 r . kop. 78^ 
dukat hol. nowy r. 11, kop. 12; stary r. 10 k. 86? 
imperyał 36 r. kop. 70.

W olno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł•—  w Wilnie w Drukarni Reddkcyi ;
Piesr.k młody angielski, sierści czarney a nogi i  brzuch zółte>y, zginął; "ktoby go poznał 1 do

stawił do W achm istrza Iwanowa w Pocztamcie W ileńskim , odbierze przyzwoitą nagrodę.



DODATEK DO GAZETY ICURYERA LITEW SKIEGO N. i5.
N O W  E  D Z I  E. Ł  A

1. W  Xięgarni Uniwersytetu u Józefa Z aw adz
kiego w W ilnie są następujące paryzkie al- 
m a j k i  mogące służyć za przyjem ne poda
runki dla dartą do przedania w następują
cych gatunkach.

Guirln ide des muses, relie en velour blanc etui 
en Satin fig. mipr en couleur . . R. g

— le nieme relie en arabesque . . . .  6
P e t i t  Almanach des dames rei. en arabesque 6 
Echo des Bardes ou le menestrel des dames

relie' en satin etui en arabesque . . .  8
— le nieme relie en m o i r e ....................................6
— le mętne relie en a r a b e s q u e .........................f,
Homage aux demoiselles rediges par Dufrenoy

relie en moire ...............................................6
•— relie en a r a b e s q u e ...........................................5
Almanach dedie aux dames relie en moire 6
— relie en , arabesque 5 
L ’Abeille des dames, ou ma.nuel de 1’histoire

naturelle orne des fig. colories cart  r. 5 c. i5 
L ’Histoire naturelle, en miniature orne #les 

figures peijites en couleur, relie en moire 6
•— rei. en arabesque . . . ' ..........................5
.— cartonne   . r. 3 c. i5
Minerve des dames, ou cours ćomplet d’lco- 

nologie morale par figures allegoriques r.3 c. i5 
Pe tit  rodeur, ou ecouteur aux portes . . 2
Fingal poeme et autres poesie galliques par

Le Saint - Michel ...................................... .....
Le Petit Menestrel, relie en moire . . .  3

 .
■ . r. 1 c. 5o

■ rei. en guirlande d’or 
cartonne a la Bradel

W  xięgarni X X . Pijarów u A -  
lexandra Zolkowskiego i Józefa Zaw adz
kiego Typografa Uniwersytetu je s t do 
przedania: K alendarzyk Polityczny na 
rok jó 20 dla wydziału Uniwer. Im pe
rator skiego Wileńskiego.

W  którym  są następujące materye: Nayja- 
snieysza familia panujaca w  Rossyi, familie pa
nujące w  Europie , RadaPaństwa, Ministrowie, 
Ministeryum religii i Narodowego oświecenia, 
Uniwersytet Wiień. , kommisye sądowe eduka- 
cy y n e , Iow. Medyczne Wileń. , Gunnasye i 
szkoły ;,do tychże Gim. należące: Wileńskie, 
Białostockie, Mińskie Witebskie,"Zabielskie. Mo- 
Łilowskie, Wołyńskie, Podolskie. Rzymsko-ka
tolickie Duch. kolegium, Archidyecezya Mohi- 
lowska, Dyecezye: W ileńska, Zmadzka, Łuc
ka. Kamieniecka, Mińska, Metropolitalna, Lit. 
W ileńska unicka, Archidyecezya Połocka, Dy- 
ecezyą Łucka i Brzeska, jedhota ewangel. re 
formowana, Konsystorż ewangel- Augspur. wy
znania , Lit. Pocztamt. Gubernie z powiatami: 
T te ™/ W'1 leńsk a, Grodkieńska, obwod Białosto- 
cki, Gub. Mmska, VV11cbslia.} Mohilowska5 W o- 
łynska, f ociolska. towarzystwo Dobroczynno- 
ści Wileńskiei Cena exem. jednego kop, 5o sr. 
v  , , zf c z y i  mieć przez pocztę ninieyszy
Kalendarzyk, może go otrzym ać, dosyłajac 
pieniądze pod adresem wyż pomienionych Xie- 
garn i, dokładając do rubla po i5 kop. sr. na 
przesyłkę do mieysca wskazanego, mniey je
dnak nie można zapisywać nad 6 exemplarzy.

p ierze  o rdynaryynym  - -  rub. 3 k., 5o. 
—  lepszym -  -  -  - _ _  5 _  60, 

N um era  pojedyncze, za każdy, na  pap ierze  
o rdynaryynym  - - - - - -  k. 3o.
na lepszym — 55.

z roku  i8 ig g o  :
Całe dzieło z I2st .unum erów  złożone r.3. k.6o.
N um era  pojedyńcze, każdy -  _ „ k. 5o.
Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der 

deutschen L iteratur  bis auf die neuesten Zei- 
ten u. s. w. von Benjamin Friderich Hau-
s^e!*n ......................................................rub. r

Kawaler Maltański, przez Miss Annę Marią
Porter- • • . W ........................  . k. 25

Kcnstytucya Królestwa Polskiego, po pol
sku i po f r a n c u z k u ............................... kop. 20
Listy o W łoszech napisane po francuzku w 19 85 

roku, przez prezydenta parlamentu w Bor
deaux, Pana Dupaty, na polski język prze
łożone. Części 3 ...............................kop, 8o
Niektóre uwagi nad konstrukcyą języka nie

mieckiego   . .. b. yf
O karmieniu pszczół i o środkach ratowania 

słabych . . . . . . . .  kop. 10
Opisanie nowego apparatu do pędzenia wód

ki, za pomocą którego prosto otrzymuje się 
spirytus z oszczędzeniem pracy i opsłu, przez 
P. Reutera z jedną ryciną kop. i5
O potrzebie i pożytku czytania Pisma ś. kop. 5o 

O robieniu papieru ze s łom y, siana, lub 
drzew a, kory drzewney i paździoru lnianego 
lub konopnego .   kop. ^

Początki Geometryi analityczney zastosowane 
do lmiy krzywych i powierzchni drugiego p o 
rządku, przez J. B. Biot. Z piątego wyeUnia 
na język polski przełożone przez Antoniego
W yrw icza    r. 2
Rzecz o wprowadzeniu i wielorakiem użyciu

kartofli * .....................................  kop. 10
Statut W  X. L. nowo przedrukow any r. 2 b. 5o„ 

Urządzenie chłopow estońskich krótko ze-
brane- y . .................................................. k. 3o
Wiadomości Brukowe oprawne :

z roku 1817 . . , rub. 2
—  1818 . . . rub. 2
—  18.19 ■ • • rub- 2

W yznania Dziwaka, przez Panią Opie k. 10. 
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przez

Michała Oczapowskiego . . . .  rub. 1 < 
Zasady Chemii rolniczey, przez Michała Ocza

powskiego  kopt 5o
Zasady JUłnictwa rozumowanego Albrechta 

Theąra; wyciąg skrócony przez Michała O- 
czapowskiego. Część I. . . . kop. 5o
Też same xiąźki znaydują się w Sklepie Do- 

mu Dobroczynności.

z.

W  redakcyi gazety  Kur. L it. i  we wszystkich xię- 
garniach znaydują się następujące nowe dzieła :
Bayki Ignacego Krasickiego . . . kop. i5

Dziennik  W ileńsk i  z roku  i 8 i8 g o :
Całe dzieło z i2 s tn  num erów  złożone, opra

wne w  pap ier ,  we dw óch to m a c h , na p a 

O g  ł  o s z e n i a.
Excerpt z Protokułu Sądowego Z iem 

skiego ptu Nowogródzkiego oświadczenia w da
cie poruzey zapisanego a w roku teraznieyszym  
1820 mca January i 26 dn ia 'za  podaną prośbą 
pod pieczęcią urzędową Ziemską Nowogrodzką 
strome potrzebującej jest wydań.

Roku 1820 januaryi 26 dnia. Gdy pomimo 
wszelką usilność jaką z swey strony czynią J W W .  
Konstanty były półkownik woysk Polskich 'i  
kawaler? Franciszek Chor. P/u Nowogródzkiego 
łiajeccy , zastawni dóbr M ozeykowa i Solecznik



p o s e s s o r o w ie , w  p r z y ś p ie s z e n iu  r o z l ic z e n ia  się 
z  J W W .  J ó z e fe m  i A le x a n d r e m  H r a b ia m i C h o d 
k ie w ic z a m i , a  z tą d  u ła tw ie n ia  e x d y w iz y i  dóbr  
p o d  r o z d z ia ł  w ie r z y c ie l i  o d d a n y c h  p o d o b a ło  się 
in te re so w a n y m  z  r ó ż n y c h  w zg lę d ó w  do tego  o- 
sobom  r o z g ła s z a ć : iż  ciź, J W W . R a je c c y  ce lem  
d łu ż s z e g o  u tr z y m y w a n ia  się  p r z y  d o b ra ch  z a s ta 
w ą  d z ie r ż o n y c h , c z y n ią  zw ło k ę  i  tru d n o ść  w  w y 
p r o w a d z e n iu  e x d y w i z y i ; k u  o k a z a n iu  w sp ó łw ie - 
r z y ę ie lo m  n ie r ze te ln o ś c i t e j  r o z g ła s z a n e y  o p in ii , 
u m ie s z c z a  się tu  p o  kro tce  n a s tę p n e  in te ressu  p r o 
w a d za n ie  , w  ro k u  1816 p o  o św ia d c ze n iu  J W .  
A le x a n d r a  H ra b i C h o d k ie w ic za  dóbr je g o  sc h e 
d y  n a  r o z d z ia ł  w ie r z y c ie li , J W W .  R a je c c y  z n a 
j ą c  sw o je  fu n d u s z e  n a  o g ó ln e  in te re ssa  d o m u  
J W W .  H ra b ió w  C h o d k ie w ic zó w  u ż y t e , u z y s k a li  
w y r o k  R zą d z ą c e g o  S e n a tu  d n ia  28 a u g u s ta  1817 
r o k u , z a le c a ją c y  są d o w i d ru g ie g o  d e p a r ta m e n tu  
K ijo w sk ie g o , ż e b y  ten  p r z e z  są d  d z ie lc z y  fo r tu n ę  
S ta r o s ty  Z m u d z k ie g o  J a n a  C h o d k ie w ic za  n a  
d w ó c h  je g o  s y n ó w  J ó z e fa  i  A le x a n d r a  r o z d z ie 
l i ł , d łu g i  ro d z ic ie lsk ie  R a je c k im  n a le żn e  z l ic z y ł ,  
i  one n a  obu sc h ed a c h  H ra b ió w  J ó z e fa  i  A le 
x a n d r a  C h o d k ie w ic zó w  o b e z p ie c zy w szy , n a  sc h e 
d z ie  sa m o je d n eg o  ,H ra b i A le x a n d r a  o d k r y ł  k o n 
k u r s ,  k u  Ż a d o syć  u c z y n ie n iu  w ła s n y c h  je g o  w ie 
r z y c ie l i .  T e n  sp r a w ie d l iw y  S e n a tu  w y r o k  n ie 
m a ło  bez w ą tp ie n ia  d la  w s p ó łw ie r zy c ie li  p r z y 
n ió s ł u lg ę  ; g d y  p o ło w ę  n a le żn o śc i J W T V . R a -  

j e c k ic h  n a  schedę  d r u g ą  do e x d y w iz y i  n ie n a le 
ż n ą  o d n ió s ł , z a  p r z y p a d n ie m  s p ra w y  w  są d z ie  
d z ie lc z y m  C z a rn o b y ls k im  u m o c o w a n y  J I V .  H r a 
b i A e x a n d r a  te m u  są d o w i o ś w ia d c z y ł : że  r o z l i 
c z e n ie  d łu g ó w  J W l V .  R a je c k im  n a le ż n y c h  n a ■ 
s tą p i  w  u d z ie ln y m  ty c h ż e  J W J V .  R a je c k ic h  z  o- 
p ie k ą  J W .  H r a b i J ó z e fa  k o m p r o m is ie ,  n a  co 
g d y  s ta w a ją c a  w  ty m  s ą d z ie  o p ie k a  i  w ie r z y c ie 
le  J W .  H ra b i A le x a n d r a  z g o d z i l i  się, S ą d  d z ie l
c z y  C z a rn o b y ls k i o b lic ze n ie  J W W .  R a je c k ic h  
w  u d z ie ln y m  z  o p ie k ą  k o m p ro m is ie  z a tw ie r d z ił .  
A  ta k o w y  w y r o k  s ą d u  d ru g ie g o  D e p a r ta m e n tu  
K ijo w sk ie g o  d n ia  21 g r u d n ia  i 8 i 8 r a / t w  z a a p r o 
bo w a ł. L e c z  g d y  w  p ó ź n ie j s z y m  cza s ie  do ta 
k o w eg o  k o m p ro m is u  o p ie k a  J W .  H ra b i J ó z e fa  
p o d  r ó żn e m i p r z y c z y n a m i  n ie  p r z y s tą p i ła ,  J W W .  
R a je c c y  u d a w s z y  się  w  ty m  ze  s k a r g ą  do R z ą 
d zą c e g o  S e n a tu  z y s k a l i  d n ia  2 k w ie tn ia  1819 
r o k u  u k a z  do  są d ó w  d ru g ie g o  D e p a r ta m e n tu  
G ro d z ie ń sk ie g o  i  K ijo w sk ie g o , z a le c a ją c y  z n a g le -  
n ie  s tr o n  do r o z p r a w y  w  k o m p ro m is ie , ja k o ż  
J W W .  S y lw e s tr o w ic z  o p ie k u n  z a  p le n ip o te n c y a -  
m i od w sp ó ł o p ie k u n ó w  i  R a je c k i  C h o r ą ży  z a  
p le n ip o te n c y ą  b ra ta  sw o jeg o  c z y n ią c y  w  d n iu  

m a r c a  18 j 9 r o k u  w  a k ta c h  Z ie m .  N o w o g r ó d z 
k ic h  p r z y z n a n y m  d o k u m e n te m  w y b ra li do k o m 
p r o m is u  osoby i  n a  w y p r o w a d z e n ie  onego  te r 
m in  10 lip c a  1819 r o k u  n a z n a c z y l i , g d y  za ś  i  
w  ty m  te rm in ie  d la  n ie w ia d o m y c h  p r z y c z y n  o p ie 
k a  H ra b i J ó z e fa  do k o m p ro m is u  n ie  s ta n ę ła  J W W .  
R a je c c y  w  sk u te k  u c z y n io n e g o  w  d o ku m e n c ie  W a 
r u n k u  w y d a li  do n o w e g o  z ja z d u  obw ieszczen ia :  
p ie r w s z e  11 l i p c a , d r u g ie  8 a u g u s ta , tr z e c ie  4 
se p tem b ra  1819 r o k u  w s zy s tk ie  w  a k ta c h  G ro d z 
k ic h  L id z k ic h  z e z n a n e  i  z a  w s z y s tk ie m i ta ż  o- 
p ie k a  do o p isa n e g o  k o m p ro m is u  n ie  p r z y s tą p i ła  
i  n ie  z je c h a ła . Z  ja k o w e g o  p o w o d u  J W W .  R a 
j e c c y  u d a li  się  do S ą d u  d ru g ie g o  D e p a r ta m e n 
tu  G u b ern ii G r o d z ie ń s k ie j  z  d o p o m n ie n ie m  się  
o s k u tk i u k a z u  se n a ck ieg o  d n ia  2 k w ie tn ia , i  
u z y s k a l i  d n ia  i 4 s ty c z n ia  1820 r o k u  d e k re t p r z e z  
p o l ic y ą  o b ja w ić  n a k a z a n y ,  z a le c a ją c y  op iece od  
d o t ty  20 s ty c z n ia  w  dw ó ch  m ie s ią c a c h  ro z s ą 
d z ić  się w  o p is a n y m  k o m p ro m is ie . W  ty m  k r ó t
k im  o p isa n iu  m a c ie  s z a n o w n i w sp ó ł w ie r z y c ie le  
r z e te ln ą  w ia d o m o ść  p o s tę p o w a n ia  R a je c k ic h , s ą 
d ź c ie  3 k to  je s t  p r z y c z y n ą  z w ło k i w  o tr z y m a n iu  
n a le ż n e y  w a m  s a ty s fa k c y l .  D a le c y  a ż  n a a to  R a 
je c c y  w in ie  o tę zw ło k ę  J W .  J e n e r a ła  C h o d k ie 
w ic z a  (bo ta  j a k  je s t  p r z e c iw n a  z n a n e m u  je g o  
c h a ra k te ro w i, ta k  w ła s n y m  je g o ż  in te re sso m  szk o 
d liw a )  o d d a ją  tę r z e c z  do  o p in ii  c a łe y  p u b lic z n o 
śc i ; a  n a  z a m ia r  w ła sn e g o  u sp ra w ie d liw ie n ia  
się  p o d a ją c  do a k t p o w ia to w y c h  n in ie y s z e  o św ia d 
c z e n ie  że  on e  d la  w ia d o m o śc i in te r e sso w a n y c h  
osób w  g a ze c ie  K u r .  L i t .  u m e śc ić  p o s ta n a w ia ją  
za p o w ia d a m , i  z e  z le c e n ia  s a m y c h  a k to ró w  ta 

ko w e  o św ia d c ze n ie  p o d p isu ję  I g n a c y  R a je c k i .
T a k o w e  o św ia d c ze n ie  w o ln e  je s t  do p o d a n ia  

do d r u k u  z a św ia d c z a m  F e lic y a n  S ie m ira d zk i P i 
s a r z  Z ie m . P tu  N o w o g ró d zk ie g o .

Z g o d n o ś ć  z  p ro to k u łe m  p o ś w ia d c z a m  J ó z e f  
P ło ń s k i  R e g .  Z ie m .  P tu  N o w o g r ó d z

1. D w o m a  R e m is s a m i ,  S ą d  G łow . 2g o  W itc b .  
D e p a r ta m e n tu ,  G u b e rn ii  W i te b s k ie y ,  ta x ę  e x d y -  
w iz y ą  d o czesn ą , dó b r K o r a je w ic z ,  i  K o ś c ia n k i,  
G ub. W i te b s k ie y ,  w p tc ie  L e p e ls k im  p o ło ż o n y c h  
u z n a ł ,  i  p r z e z n a c z y ł  n a  s a t j s fa k c y ą  k r e d y to -  
ró w , i  p rę te n s o r ó w  p o  z e s z ły m  s. p .  W .  J o a c h i
m ie  Ż a b ie  b. p o d sę d k u  Z i e m .  p tu  J je p e lsk ie g o .  
J a k o w e  p o s ta n o w ie n ie  są d u  G ł. R z ą d z ą c y  S e 
n a t  z a tw ie r d z i ł  , w  sk u te k  z a ty m  p o w y ż s z y c h  
R e m is ,  i  u d z ie ln ie  z a s z ły c h  u k a zó w . U r z ę d n i
c y  n a  s ą d  w s p o m n io n y  w y z n a c z e n i ,  w  ro k u  te -  
r a z n i e y s z y m  m c a  x b r a  2 0  d n ia  p r z y b y w s z y  do  
m a ję tn o ś c i  K o r a je w ic z ,  p o  u fu n d o w a n iu  s ą d o -  
w n ie w a  sw o jeg o , i  p o  u c z y n ie n iu  r e k w iz y c y o w  
do  m ie y s c  s ą d o w y c h , c z y n n o ś ć  sw o ją  n a  d z ie ń  
20  m c a  f e b r u a r y i  n a s tę p n e g o  1821; r o k u  do  
m a ję tn o ś c i  K o r a je w ic z  z d e te r m in o w a li .  N a  ja - ,  
k o w y  te r m in ,  a ż e b y  w s z y s c y  k r e d y to r o w ie , p r e -  
te n so ro w ie , 1 d e b ito ro w ie , ta k  W 7f i ' .  P o d sę d k ó w  
Z a b o w  , ja k o  te ż  p o  z e s z ły m  s. p .  W .  W in c e n ty m  
P r z y s ie c k im  b. C hor. P t u  P o ło c . n a  te r m in  
o zn a c zo n y , z e  w s ze lk ą  g o to w o śc ią  do r o z p r a w y  
s ta n ę ły ,  sub  a m is io n e  ca u sa e  p r z e z  g a z e tę  p o  
t r ó y n ą  K u r . L i t .  S ą d  ta x a to r s h o  -  e x d y w iz o r -  
s k i a w izu je . D a t t  ro k u  1 8 1 9  m c a  x b r a  22 d n ia

D o m in ik  S m o la k  P o d sę d e k  Z ie m .  p tu  P o ło c . 
p r e z y d u ją c y  E x d y w .  M a r c in  J o d z ie w ic z  P i s a r z  
Z ie m .  P tu  P o ło c . E x d y w .  P io tr  S w ir s z c z e w s k i  
P is a r z  Z i e m . P tu  H o rd g o  E x d y w .

1 . R a d a  m ia s ta  W i l n a  ty m  p is m e m  z a 
w ia d a m ia  P u b lic zn o ść , i ż  w  d n ia c h  11 15 i i ń  
p r z y s z łe g o  m c a  f e b r u a r y i  p r z e d  p o łu d n ie m  
w  R a tu s z u  W ile ń sk im , w  izb ie  r a d y  p i ie y s k ie y  
o d b y w a ć  się  b ę d z ie  l i c y t a c ja  n a  o d d a n ie  w  a -  
r ę d o w n ą  te n u tę  do  d n ia  1 ja n u a r y i  ro k u  18  21  
w  R a tu s z u  W ile ń sk im , z n a y d u ją c y c h  s ię  akie-  | 
p ó w  c z y l i  k r a m  p o d  N ,  5 , 7 , 1 0  1 1 1  , a ta k o ż  
p o k o jo w  d z ie w ię c iu  n a  d r u g im  p ię t r z e  w  g o ś c in 
n y m  d o m ie  z  s k le p e m  od  u lic y ,  i  p iw n ic a m i  
o r a z  »s p ic h r z a m i n a  d z ie d z ir ic u  p r ó z n u ią c e m i  
i  w  tern  ce lu  w y d a ją c  n in ie y s z e  n a  d r u k u  z a 
w ia d o m ie n ie  z a p r a s z a  ż y c z ą c y c h  u rę d o w n ć  p o -  
m ie n io n e  sk le p y  i p o k o je  r a z e m  lub p o je d y n c zo ,  
ja w ić  s ię  w  p o m ie n io n y c h  te rm in a c h  do  I z b y  
R a d y  W ile ń s k ie y  do  l ic y ta c y i .  D a t t  d n ia  2S  
j a n u a r .  1 8 2 0  ro k u .

F r a n c is z e k  P o z n a ń s k i  F r e z .  R a d y .

1. R a d a  m ia s ta  W i ln a  n in ie y s z y m  p o d a je  
do  w ia d o m o ś c i P u b lic z n e j :  i ż  w  d n ia c h  1 2 , 1 6 ,  
i  17 n a s tę p u ją c e g o  m c a  f e b r u a r y i  o d b yw a ć  s ię  
b ę d z ie  w  te y ż e  R a d z ie  P u b lic z n a  l i c y t a c ja  n a  
z b u d o w a n ie  n o w e g o  m o s tu  d re w n ia n e g o  w  W i l 
n ie  n a  rzece  W ile n c e  p r z y  m ły p ie  m ie y s k im  
p o  O g iń s k im  i  n a  w y e r y g o w a n ie  w y ż e y  te g o ż  
m o s tu  i  m ły n u  z n a jd u ją c e g o  s ię  sp u sk u , w e d le  
p la n u  i  s m ie t  p r z e z  W ile ń .  G u b e n is k ie g o  a r 
c h i te k ta  s p o r z ą d z o n y c h , w  R a d z ie  m i e j s k i e j  
W ile ń .  z n a jd u ją c y c h  s ię , i  p r z e to  ż y c z ą c y c h  
p r z y ją ć  n a  s ieb ie  te n  o b o w ią zek , ta ż  R a d a  w z y -  ' 
w a  : a b y  do  I z b y  o n e y  r a d y ^ n a  R a tu s z ,  w  te r-  
m in a c h  p o m ie n io n y c h  p r z e d  p o łu d n ie m  do l i -  j 
c y ta c y i ,  z  d o w o d a m i n ie z a w o d n o ś c i,  ja w i l i  s ię . l’: 
D a t t  d n ia  2 8  j a n u a r y i  1 8 2 0  ro k u .

P r e z y d e n t  R a d y  P o z n a ń s k i .  |



D O D A T EK  DO GAZETY K U R Y E R A  L IT E W SK IE G O  N. i 5 .

D ńia  5 o styczn ia  1820 roku.

i 4  TlbxomnoSi Cero noAKa I*. M a-  
4nBH3in. iop-b H J y ó i i H i . ,  naxo-  

flacb A ^b io n ia H ir n o M t  

B e m K O ^ i y u -  npH KopnycHOMb Ko- 
n o ń  L l b x o m *  M a H 4 n p b  6  r i b x o m H a r o  
hum IIoAKb.  K o p n y c a ,  F .  F e H e p a y b  

. / L cńr ue H aH m b u K a s a -  
N. 67. A e p b  CaGaubenb, n no

Ha3HalxeHin BLICO- 
reHuapfi i5  lIAlifflIIiViE Rpnaa-

4 H H  1 8 2 0 r o 4 A  3omi > ,  bi> 1 9  4 e H b  o r *  
ina6pfl ripoLUAaro 1 8 1 9  

r o p o ^ T j  roąa , Bt> ciio 4 0 3 H I -

C b h H o. Hocmt Ha aibcnio ero 
4pyraro, ku m u n y  He

H p n 6 b I A Ł ,  H  T4b  H a X 04H m C f l  ,  H C H 3 l i b -

cmHo; nyÓAHKyemca, Hiuoóbi ohi> a-  
BHAcn k ł  no^ay; a 6y4b nocAb ouy-  
GAHKOBaHia Hpe3b 4Ba mbcai^a h ł  noA- 
ny He HBHmca, mo óy^emb npe4cnia~ 
B^eHO n o  K o M a H 4 b 3 a 4 0 AroB pe M BH -  
Hoe npeGbirme k ł  omcmaBKb omt» 
c^yaxbw.

I I o a k o b o u  K o M a H 4 H p i > : I I o j i k o b h h k ł

Unimcmoćb.

i 4 D yw izy i T ego  półku P. Ma- 
pieszey, jor Szubin, zostający  

Adjutantem przy kor-  
W ielk o lu ck i pusnym  dowódcy 6s™
pieszy  półk. korpusu pieszego, JW .

Jenerale Leytnancie i  
N. 67. kawalerze Sabanieje-

wie, i po naznaczeniu  
dnia i 5 sty- przez rożka? NAY-
cznia 1820 r. W Y Ż S Z Y  w  dniu 19

oktobra zeszłego 1819 
Miasto roku do tego obowią-

S i e n n o .  zku na m ieysce' iego
* in n ego , do pólku nie

przybył, i gdzie znay-
duie się n iewiadom o; czyni się publi-  
kata, iżby 011 iawil się do półku, a je
śliby po te y  publikacie w e dwa m ie
siące do półku nie i a w ił się, ted y  bę
dzie przedstaw iony do w yższey  
Zwierzchności za długie zabawienie
do odstawki ze służby.

Dowódzca półku: Półkow nik
Ingiistow.

t





L I T E W S K I E G O  N . 15 .

m ajątku, w  auguście i septembrze 
_ w  różnych pow iatach Biało-Rusko- 

dppiero do siestrzana jego W engierskie-

D  O  D T E K D R U G I G A Z E T Y K U R

m iesi
Mohil

chnośc, a mianowicie: jak się opisuje w  następującej tablicy.

W ykalkulow Ocenka czyn ią
ca się z w ykal
kulow ania do
chodu locio- le
tniego składu

Term iny publicznych t a r 

gów 1820 roku
pod wsiami ziem i nego rocznegoi gdzie się one znaydują. w o g ó l e źącey  do 

kościoła
ogrodamioromego

grun tu
sianozęci

dochodu.gumnami 
konopienni- 

kami.
na budowli

D zie 
s ię c in y

D z ie -  Są- Dzie
sięciny

D zie-  j Są,- ] )yie
R u b l e R u b l ez m e  sięc iny ,  żm e zme sięc iny  i ż m e  sięciny zme:Ucząstki podziału pierw szego w k 

pyskim  i orszańskim  pow iatach.

1. K ruchanow icka
2. Saw inicka . .
3 . H ołoszew ska .
4 . M acnow ska

sknn powiecie.

i R ieljewska .
2. W erch o w sk a
3. Saiszczynska
4 . B o ro w ick a

(Jcząstki podziału trzeciego tegoż 
pow iatu .

1. Kostiaszew ska
2. K op ysick a
3 . K orzu n ow sk a
4 . Sisieniewska

[Jcząstki podziału czw artegokopyskie- 
go i m ohilewskiego pow iatów .

1. C ziricka .
2. Szczetinska
3. Lam cow ska
4 . Chom inicka

skiego pow iatu.

x. D ubrow ska
2. Sznarow ska
3. flo rodianska
4 . D obreycka

U cząstki podziału szóstego kopyskie- 
go, m ohilewskiego i czausowskie- 

go powdatow.

x. Cerkowicka
2. W ołkow ska
3. Sosnowska . 
4 D uszczynska

C cząstki podziału siódmego kopy- 
skiego pow iatu .

1. Chodorowska
2. Sertisławska
3. llorodiszczynska
4. I lriw e ck a

^cząstk i podziału ósmego kopyskiego 
i orszanskiego pownatów S

i C zernorucka
2. Ha w ryło wska . ! * * ' *  

ł^ozłowicka 
4. Stępkowska . .

Dusz m ęz- 
kich
/

ki po 
rew i 

zyi.

ak tu 
alnie
znay-
duja-
cycłi

się.

)-

3 i 2 3 3 1
155 i 4 i
2q5 3 17
208 243

r -

1

IOO 101
i 42 l4 7
254 248
177 ł 9 ‘

i 58 108
177 j- 180
292 ' 827
162 169

673 4oo
229 268
323 337
286 282

1

23l 207
293 293
269 279i 58| i 48

x 96 io 4
22:4 2 38
475 46g
101 l 32

434 435
271 269
>9 ’ 210
111 121

2q4 3 i 7
576 402
576 374
172 171

2482 985
—  a 555 j 1 1537 

2586 
1846 2 IO'i

10 60 
1273 
2 1 2 4
1545 925 2345

2 j 60

4423 
2 7 0 6  
3346 
2 245

1 1 0 0 11 -i j

2001

2070

8 6 !
1 i 235i 2365

4675 
i3 5 i

454
i5oo
2485

588

2109 —
2 i 4 o 3 i 7 

845; 2 )4 4  
367' 1705

1 154

2 —

4
4
3
3

3224
3755
2934
i55i

D z ie  Są- Dzie- Są-
sięcin r zme jsiec in jr zMe

'■ "■ 7 - 1 1 5 £ ----
24 2 o 6 £ —

5 7 1 0 7 2 5 6 - 2 2 5
58 1 Ó2 2 —

2 2 1 1 9 1

* 9 2 1 1 8 ____

b o 2 2 0 9 __
5 5 2 3 o 6 —

3 4 1 7 8 7

\

3 6 1 2 0
1 8 1 8 9 — . •— ■

7 3 l 5 7 9 0 7 2 3 6
2 8

.
1 5 11 —

x 4 3 1 4 6 4 i 6 o 5
1 2 3 2 2 1 J
i o 4 7 6 8 5 7 2 2 6 8

4 4 2 2 o 4 —

1 0 2 5 i 5
i o 4 i 8 5 o

6 8 łO P CD O 5 4 i 4 4 o
2 3 2 9 2 — • —

5 o 1 2 2 2
7 8 i 5 6 . ,

3,843
5,258

10,585
7,069

4 , p 5 5

i l Ś
6.5.79

1 6 , 1 2 0  
9 ,5 o 5  

1 2 , 1 38 
9 , 4 ° i

56
i4 4 3
i5 6 6
1709

\

J 0 2 0
4o4

i 5i 8
1 4  97 
1 7 9 7  

8 5 3

1096 492 1266 601 53o
826 278 3o6 399 i 93 1

1 7 0 7 206 585 264 264
*998 19 1 1682 io 5 174

793 33g 170
7

124o
796

1297 276 — —
463
120

* 7*9
863

i 3c
r r

1961

476
4oo

1 8 6 6  
1245 
2 1 13

36

1260
6 7 8
077
3:12

3 2 2 1 14 5 3 6 5
l l 4 2 14 3 1 0 7 2
1 1 4 5 7 0 i 5 8 5
1 9 0 6 4 5 1 7 5 7

44

36

15oo

8,659
n , 5 6 6
1 2 , 2 6 7

6 , i 5 8

16

qH-
76!

8
1!

78!
4o

33i
5 6 J

77$
97

1 6 2 , 2 7 7
60,128

125,628
93,070

38.435
5 2 , 5 8 o  

i o 5 , 8 5  1 

7°;699

iszy T a rg  apryla 5g0, 2gi 
ta rg  apryla i6go, 3ci 
ta rg  m aja u  go i p rz e 
ta rg  tegoż maja i2go 
dnia.

4 5

4 o,35i
87,578

157,489
65,797

5 7$  
4o .
10
524

iszy  T arg  apryla _J2go, 2gi 
ta rg  apryla 25go, 3ci 
ta rg  maja i8go 1 p rz e 
ta rg  tegoż m aja iggo 
dnia.

161,200
g 5 , o 3 o  

121,387 t >8-4

60
95
45
67-*-

80
174

9*ł.OlT*

9 8 9

9 2

3:o

748

3 ,2 7 0
io ,54o
2 o . 3 i 8

4.355

i 8,345 
io ,46o 
8,229 
4,o i 4

21,181
16,968
15.487

5,83r

65
1 r7~X / 2
48i
53|

86,693
n 5 , 6 6 5
122,677
61,589

1 6 4
94
3 i |
284

38
33|
8 5 f

32.706
io 5.4oi
2o3, i 84

4 . 5 ,5 5 5

i 83,45
io 4 ,bo
82,29
4o , i42

121 ,8i3 
169.683 
154.878

324
65
75
70

5o4
764
824
374

65
4 o
174
85

iszy  T arg  apry la  iggo 
2gi ta rg  m aja 3go, 5ci
ta rg  m aja 2*go 2 p rze 
ta rg  tegoż , m aja 25go 
dnia.

iszy  T a rg  apry la  3ogo 
2gi ta rg  m aja 7go, 5ci 
ta rg  junii igo  i p rze 
ta rg  tegoż junii 2go dnia.

iszy  T arg  maja i 4go, 2gi 
ta rg  maja 2igo, 3ci ta rg  
junii i 4go. i p rze ta rg  te 
goż junii i 5go dnia.

iszy  T arg  maja sBgo, 2gi 
ta rg  junii 8go, óci targi 
junii 2 igo i p rzetarg  te 
goż junii 22go dnia.

iszy  T a rg  junii i8go, 2gij 
ta rg  junii 25go, 5ci ta rg  
julii 12go i p rzetarg  te  
go i julii i 5go dnia.

8 r j

3 7 4
574

iszy  T a rg  julii 2go, 2gi 
ta rg  julii i6go, 3ci targj 
julii 2ggo i p rze ta rg  te  
goż julii 5ogo dnia.



W s z e lk ie  w ia d o m o ś c i ,  jak ie  ty lk o  b ę d ą  p o trz e b n e *  r ó w n i e  ja k  p la n y  i opisania  te g o  m a j ą t k u ,  ż ą d a ją cy  m o g ą  w id z ie ć  M ó łh le w s k ie y  Gu* 
b e r n n  w  m ia s te c z k u  d z k ło w ie ,  w  ta m e c zn e y  ek o n o m ic z n e y  k a n t o r z e ,  lu b  tez  W ko m m isy i,  z n a y d u ją c e y  się w  S a n k t  - P e t e r s b u r g u  oc iey  a d -  
m ira l ic k ie y  części , w  t r z e c im  k w a r t a l e  p o d  i\. 165, w  d o m ie  T y t u ł  ar •nego S o w ie tn ik a  M iko ła ja  S zab iszew a ; o  w a r u n k a c h  z a ś ,  w e d ł u g  k tó r y c h  
b ę d z ie  się p rzecłaz  c z y n i ła ,  o b ja w io n o  będz ie  w  K o m m isy i p r z y  t a r g a c h ,  m ię d zy  k tó r e m i  są n a s tęp u ją c e :  is z y .  J e ż e l i  p r z e d a ź  p r z y w ie d z ie  się 
d o  s k u t k u ,  k u p u ją c y  n a  tw ie r d z y  p r a w  i opisanych w  n ic h  o b o w i ą z k ó w ,  p o w in ie n  w n ie ś ć  s ta rg o w a n ą  i u tw ie r d z o n ą  cen ę  k ó m m isy ą  a m ia 
n o w ic ie :  z a d a tk u  p o w in ie n  d a d z  n ie  m m e y  jo c iu  p r o c e n tó w ,  re s z tę  zaś op łac ić  p o w in ie n  w  te rm in ie  s ie d m iu  d n i ,  lu b  te ż  n ie  d a le y  n a d  t e r 
m i n ,  jeże l i  k u p u ją c y  b ę d z ie  p ro s i ł  o z w ło k ę ,  ja k i  k ó m m isy ą  b ę d z ie  n a z n a c z o n y ; z r e s z ty  a) p o z w a la  się k u p u ją c e m u  p łac ić  m ias to  g o to w y m  
g ro s z e m ,  o b lig a c y y n n e m j assygnaciam i lm p e ra to r s k ie y  K o m n n sy i  pogaszen ia  d łu g ó w ,  k t ó r e  się p r z y y m ą  w e d łu g  k u r s u  i b) ta k ż e  k u p u ją c y  w o -  
le n  b ę d z ie  d a w a ć  m iasto  g o to w e g o  g r o s z a ,  u tw ie r d z o n e  K ó m m isy ą  p r e te n s y e ,  n a  p ie rw s z y c h  S z k ło w sk ie g o  m a ją tk u  w ła ś c i c i e ló w , G e n  o r d -
I  . p i t p n a n n p  S v m n n i P  11 .  C i o n / a r f l ł - M a  i n r y f i  I j a w i r l - y i / a  ' / -------------   :   if ' '------------- • „  * ____  -i . 1

c z y n io n e  
m y ,  ja k ą  za m a ją te k  w n ie ść  
p r z y p ó r  u c z e n ia ,  o ty m  ol ‘ 
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t y m ,  w  szczegó lnośc i się d o d a j e ,  źe na leżący  za  ca ły  te ra z n ie y s z y  1820 r o k  z p o d d a n y c h  w e d łu g  in w e n ta r z a  ró ż n e g o  r o d z a ju  p o b ó r  ' ob rcr  
c i się d la  k u p u ją c e g o ,  z d o łą c z e n ie m  n ie k tó r y c h  w y łą c z e ń  i o b o w i ą z k ó w ,  o czym  w  szczeg ó ln o śc i ,  b ę d z ie  o b ja śn io n o  w  w a r u n k a c h  m aiac  ch 
się p r z y  ta rg a c h  o b ja w ia ć .  < R za d c .a  kanc.pilln .rvi -H J

O głasza się po raz drugi i  trzeci.

2 B o ku  1819 m ca decem bra  18 d n ia  S ą d  ta-
xa tc rsk o  - exd yw izo rsk i sp e łn ia ją c  w a ru n k i de
k re tem  rem issy in ym  Z iernstw a P tu  W ilko m ier-  
skiego p r z e p is a n e , do fo lw a r k u  S zem etyszek  
w  B icie  W itko m , sytuow anego decem bra  18 dn ia  
roku  teraz bieżącego d la  u sa tysfakcyonow ania  
w szystk ich  w ierzycielu, zeszłego  W in cen teg o  Z a 
w iszy  ka p itana  z jech a w szy , in w e n ta c y ą  urzędo
w ą  u c zy n ił, c a ły  fu n d u s z  z ie m n y  tegoż ś. p . Z a 
w iszy  ka p itana  w w iedzę sw oją ob ją w szy , ony  
w  a d m in is tra c ją  n a  p o s k s y i  za sta w n ey  W W P a -  
n o yi M iko ła jo w i i  K a ro lin ie  z  G iedroyciow  M i
chałow skim  S tra ż , zo s ta ją cym  w rę c zy ł, kom or
n ików  d la  u czyn ien ia  dosta teczney  p o n u a ry  p r z e 
zn a c zy ł, kom portacyą  w szelkich  p ism  do obiektu  
sp ra w y  konkursow ey n a le żn ych , in  spatio szescio  
niedziel od d a ty  og łoszen ia  dekretu  z  persysten cyą  
cztero n ied zie ln ą  destyunow ał, słow em  to w szystko  
spełn ił, co dekret rem issy in y  Z ie m . H  iłkom . n a 
k a za ł , i co na p ie rw szy m  term in ie  obow iązanym  
b y ł  u czyn ić  za ła tw ił , w jio le i g d y b y  do każdego  
w iadom ości kogo to interessow ać będzie doszło, 
p r z e z  tr zy k ro tn ą  w  K u ry  erze L i t■ a w iza cy  ą  dać  
w iedzieć p r zy r ze k a , że term in  oczew isty rozbioru  
te ) sp ra w y  konkursow ey w  mieście pow ia tow ym  
W iłk o m ie rzu  n a  sessyach poobiednich, z  p r zy c zy 
n y  n iedogodney lokacy i w  Jo lw a rku  Szem etysz-  
kach i szczup łego  fu n d u s z u  w  roku  p r zy s z ły m  1820 
m ca m aja  i 3  dn ia  n a stąp i zapow iada , 1 że na w ie
rzyc ie li n iedow odzących  w  tern term in ie  p re ten -  
syow  arrussyą zap isze , a na  deb itorach  pod ich  
niestanność sum m y w skaże zapow iada .

P iotr Z a w a d zk i Sędz. Z ie m . W ile ń . P r e z .E x d .  
M ic h a ł Rouba S ęd zia  Z ie m . P tu  W ił-  E x d y w izo r .  
A n io ł K n ia ź  Z a g ię li P isa rz  Z ie m  W  iłkom . E x d y .  
F e lix  S ta n k iew icz  R eg . G rodz. W i ł .  E x d y w iz o r ..

ie  Sąd zadeklerowany zostanie, 
dnia  19 stycznia  1 8 2 0  roku.

Karol F ryd Unger.

V an  w  D ubn it 

Jan Besson.

2 Adm inistratorowie n iie y  podpisani majątku  
zm arłego J W . L u d w ik a  Fi.etty kupca podają  do 
wiadomości, że konkurs trw ający na tym że m a
ją tku  w  m ieście powiatowym  Eubnie w gubernii 
W o łyń sk ie j od czasu zaw iadom ienia przez tera-  
źn ieysze gazety  w c ią g u  trzech tncy całkowicie 
ukończonym będzie , k toby więc z kredytorcw  i 
pretensorow do m a ją tk u  onego ubiegających się 
do czasu za m ierzo n eg o  w sądzie konkursowym  

~  p rze z  ten

5 W  x ię  g a rn i U n iw e rsy te c k ie j u J ó z e fa  
Z a w a d z k ie g o  z n a jd u je  się do p rze d a m a  p o lo -  
lo n e i K u rp iń sk ieg o  pod  tytułem -. P o lo n a ise  a  
g r a n d  o r c h e s t r ę ,  a rra n g ie  p o u r  le p ia n o fo r te  
sur les them es  B u l e  B i i . ta n ia ,  et G o d  save  t h e  
K i n g ,  de dice a S. A .  B . M . le D ue de C um ber
la nd . '  C ena 3 o kop, sreb\ M f  szed ł ta k ie  z  d ru 
ku  d o d a tfk  do k a tą lo g u  m u zy c zn e g o , za w ie ra 
j ą c y  w  sobie te w szy s tk ie  now e p a p ie ry , k tó r - 
w  p ie rw szy m  k a ta io g u  nie b y ły  u m ieszczone  
k a ta lo g  ten am atorom  m uzyki- ro zd a je  się g r a tie  
z a  zw róceniem  z a  p r z e s y łk ę  w y d a tk ó w .

' « , /

O w yborze  póęayi polskiey.
3 P o  ogłoszen iu  w r .  1817 p ren u m e ra ty  na  W y  

b ó r  p oe z y i  pol sk iey  we 3ch tam ach, g d y  do tąd  
z e b r a n a  p rzeze  m n ie  ilość p ien ięd zy  ledwo c zw a r
tą  część w ynosi całego na  dru k  kosztu  , p r z e to  
o zw ro t rękopism u m ego d ru k a rn ią  P . Z a w a d zk ie 
go T yp o g r . w W iln ie  uprosiw szy , w zyw a m  ła ska 
w y c h  prenum era torów  tych , k tó rzy  u m nie z ło ży 
li p ien iądze , aby je  za  zw rócen iem  biletów w y 
d a n ych  o d fbr^ć  ra czy li- S za n o w n i kollektorowie  
w  W a rszaw ie , fV iln ie , M iń sk u  i G allicy i, podo
bnież ze swojemi P ren u m era to ra m i  (jeśli ich m ają) 
postąpić zechcą, W in n ic y  r . 1 8 2 0 .

J a n  G w ■ S tyczyń sk i,

3 . W  m iń sk im  g u b e rn ia ln y m  R zą d zie , bę
d z ie  p rzed a w a ć  się  z  p u b lic z n e j  l ic y ta c ji  m a 
ją te k , obyw ateltt W o łk a , n a zyw a ją cy  się E r e -  
ben, m a ją cy  d u sz  p łc i m ę zk ie y  27 ,  p o ło żo n y  
w  p tc ie  B orysow sk im  ; n a zn a c zo n y  w p r z e d a i  ' 
z a  n ieo p ła cen ie Pr i ez te g o ż  U  ołka rub. srebr. 
3, o 48 kop. 8 o , za  b y ły  w  jeg o  a d m in is tr a c ji  
m a ją tek  W a rd o m ic z ; a  z i łe m  ż y c z ą c y  n a b jd ż  
ta k o w y  m a ją tek , zech cą  p r zy b y d ź  dla l ic y ta c j i  
do teg o  guber- R zą d u , na  te r m in y , p ie t w szy  
d n ia  8, d ru g i  9 a tr z e c i  10, a dla  p rze ta rg ó w  
d n ia  11 n a s t ę p m ceS °  m ie s ią ca  m arca  te ra -
- n ie n z e g o  r o k u . D n ia  14 ja n u a r y i  , 8 2 0  roku. 
-m e y o ze g  S e k re ta rz  A rc im o w icz .

Rządca kancellaryi M ikołaj Szabiszew .
Sekretarz Jan nirszert.
Szabiszew.
Z  rossyyskiego na polski tłum aczył J ó ze f Jakomcki.

5 E x c e r p t  ośw iadczenia  z pró toku łu  po toczne
go Sądu Z iem sk ieg o  P tu  M iłkom iersk ingo  w d a 
cie n iie y  w y ra żo n e j zap isanego  1 tegoż czasu p o d  
p ieczęcią  u rzędow ą tegoż Sądu  w yd a ń .

R oku  1820 m iesiąca  ja n u a r y i  i 5 d n ia  O- 
św iadczenie w  im ien iu  W  W . Ignacego  i  E lżb ie ty  
z  K ościałkow skich K uszelew skich  Starost. N a s z -  
kuńskich  w r ze c zy  n a stęp n e j, za  p ra w em  wie- 
c zy s to -p rzed a in ym  w  roku  1819 fe b iu a r y i  17 d n ia  
dattow anyrn ’i  tegoż czasu p r ze d  a k ta m i Z ie m .  
M iłko m  p r z y z n a n y m  , n a b y li ośw iadcza jący  się  
dziedzictw o jo lw a rk u  O p o szcza zw a n eg o  w tó rn ie  
pow iecie w p a ra fii  porudelskiey położone go,od kon-  
sukcessorow po zeszłym  Józefie  K uszelcw skim  K o 
n iu szym  U  p ite  k im , m ianow icie od B a rb a ry  z  S z u l
ców K uszelew skiey K o n iu szyn ey  u p itck iey  m a ik i, 
A le x a n d ra  i  K a ro lin y  z  K uszelew skich  M y r w i-  
czow  R o ttm istrz . M iłko m . F e lic ja n a  i  J u s ty n y  
z  K uszelew skich M ackiew iczów  Rotrn. tegoż F tu ;  
F ranciszka  i J o ze fa ty  z K uszelew skich  1'urow  
Rotrn. W itk o m ., X aw erego  i  T ekli z  K uszelew -  
sku-h Jaroszew iczów  R e g e n l G ran. M iłk o m , i  B a r
bary  K uszelew skiey K oriiuszanki córek i zięciów  
w rpom nioney K o n iu szyn y: ktoby więc p o d  ja k im 
kolw iek ty tu łe m , czy to  do d ziedzic tw a  w spom nia
ne g °  fo lw a r k u , c zy  do fu n d u s z u  zeszłe  go k o n iu 
szego K u sztlew sk iego , luf, jeg o  antecesorow, i n a 
stępców m ia ł ak tua lne , lub rościł surnm ow nepre- 
tuiiSYe, zechce się z dow odam i sobie s lu ią cem i na  
to » nabyw ców  m ieszka ją cych  w powiecie U pit- 
cknn w m ajętności w łasney  M o n ty g a y h szk a c h  ja -  
fpic 1 n iedopuszcza jąc  się b y n a jm n ie j  daw ności 

em sk ie j p ra w a m i L itew skiem i i  n a y w y ż -  
s zeini ukazam i za kre ś lo n e j, takow e pre tenśye
USprCt n w f i WlCrr g d y i  m aczey  P° dopuszczen iu  
sj -  , Cl óJienl w szelką  z tą d  w yn ik łą  szko
dę w łasnem u k a żd y  p r zy p is ze  zaniedbaniu , a tem  
Sr T r n\ n 'abywcow od w sze lk ie j odpow iedzi z  tego  
fo lw a rk u  u w o ln i, nazaw sze  : takow e ośw iadcze- 
n ie  p rze z  trzykro tn e  w  K u ry  er ze L it .  ogłoszenie  
rriając zam iar podać do w iadom ości pow szechney  
ja k o  p len ipo ten t p o d p isu je , w  pro tokule  p odp i-  

7  , f n  D aszkiew icz K om or. p tu M iłko m .
A  godność z pro toku łem  pośw iadczam  Ig n a c y  

Junosza  D ąbrow ski Z ie m  P tu  M ilko m . R egent, 
l  akowe oświadczenie id  do d ru ku  p rzy ję te  być  

P °żw iadczam  Urban Jazdow ski F re z . Z ie m .  
i  R  ilen kaw aler.

na Hch włokach ziem i osadną, z  zabudowanie*
gospodarskim, 4 ry  dusze płci m ęskiej z a w i e i  
ją c ą  w  ptciyrosieńskim we w si B orow ey nołozO' 
ną po e x d y w izy i śrzednickiey J W . H rabi JF  
m s z a  T yszkiew icza na rzecz X . Grabowickieg0 
proboszcza Jałowskiego dekretem h k w id a cy in f *  
sądzoną; takow y zechce .odnieść się d la  u ł o *  
m a się z  plenipotentem W . Pankiewiczem  m *  

ją c y m  moc nadaną od aktora do w ypróedanÓ  
1 zawierania tranzaktow , m ieszkającym  w7 itzz- itrz
w a n ym . D a t w  W iln ie  ,8 2 0  ja n u a r y i  J d * *

yP ry a n  z G in w id a  P a n k iew icz , 
la k o w a  a w iza c y  a  ie  m o ie  b y  d i  do  drU*' 

p r z y ję ta  św iadczę.
t r e z y d e n t  Z ie m . W iłę ń . U rban JazdoW $

5. W  mieście pom atowóm  Słonim ie . 
n ii G rodzieńskiej, zn a jdu je  się znaczny żaPa,  

in francuzkich w różnych i na jlepszych  
nkach , które p rze sz łe j jesien i z  pierd>s i j

ręki z F ran c ji m iasta  Bordeaux sprowxd*0^  
zostały. Ktoby sobie życ zy ł zakupić ja k ą ł0 
wiek ilość z podobnychże win, zgłosić się
t  żądaniem  do tytularnego R adzcy R ewy w 
nim ie zam ieszkałego.

K. Rew a

Sio'

3 P o d a je  się do wiadom ości: iż  k toby l y -  
c t j l  na wieczność n abydź schedę m ającą chatę

4 Podaje się do w iadom ości: iż  
M iguciony czy li Gabryelów w P tcie  Troć ^  
położony , o m il 7 od W iln a  a  7 od 
w najlepszym  położeniu, z  dobrym ta  ̂ ,c t^  
niem , jest do w yprzedania, ktoby sobie 1)  \
ony nabyć mech się uda do m urgrabieg0 
m ie pod Ostrą Bram ą, pod N .  3  m i e s z k a j Ą  j
o  od niego pow eźm ie o wszystkiern

Takową aw izacyą  podającą się dla 10' 
szczenią do gazety  Kur. L it. że  wolno  ̂ jpM 
w ać poświadczam  D att. 1 8 2 0  r .  m c a  j a f l - ^y i .

Ludwik W ołłow icz Sędzia Z iem • **


